

OR-RM.0012.5.12.2016

**Protokół Nr 6/16  
z posiedzenia Komisji Zdrowia,  
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego 23 czerwca 2016 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie Pan Olech Raddatz o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 8 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu. Przewodniczący komisji przedstawił poniższy porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Informacja Burmistrza Koronowa dotycząca przygotowania kąpieliska i miejsca do kąpiei do sezonu turystycznego oraz wypoczynku dzieci i młodzieży.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

**Ad. 2.**

Inspektor Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Pan Włodzimierz Gajewski – Po podjęciu Uchwały Nr XXVII/240/16 Rady Miejskiej w Koronowie w dniu 25 maja 2016 r. rozpoczęto prace przygotowawcze do otwarcia i funkcjonowania kąpieliska w Koronowie - Pieczyskach.

Pismem z dnia 19 kwietnia 2016 r. skierowanym do Burmistrza Koronowa wystąpiono o przesunięcie środków w części budżetu Gminy Koronowo w celu możliwości realizacji opracowania i rozesłania zapytania ofertowego „świadczenie usługi ratownictwa wodnego związanej z zapewnieniem bezpieczeństwa osób kąpiących się w kąpielisku gminnym w Koronowie – Pieczyskach oraz w miejscu wykorzystywanym do kąpiei w Samociążku nad Zalewem Koronowskim w okresie od 24 czerwca 2016 r. do 01 września 2016 r.”

W dniu 05 maja 2016 r. wysłano w/w zapytanie ofertowe do 6 podmiotów uprawnionych przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji do wykonywania zadań ratownictwa górskiego i wodnego. Do dnia 16 maja 2016 r. do godz. 10:00 (termin składania ofert) nie wpłynęła żadna oferta. W dniu 17 maja 2016 r. po konsultacjach z Burmistrzem Koronowa oraz Skarbnikiem Gminy Koronowo o godz. 13:07 ponownie wysłano ofertę przedłużając datę składania ofert do dnia 19 maja 2016 r. do godz. 14:00.

Wobec braku zainteresowania złożoną ofertą przystąpiono do organizowania zatrudnienia ratowników przez Gminę Koronowo na umowę – zlecenie.

Zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Koronowie kąpielisko w Koronowie – Pieczyskach będzie otwarte w dniach 25.06. 31.08.2016 r., co w konsekwencji (zgodnie z art. 163 ust. 4 pkt 1 ustawy z 18 lipca 2001 r. Prawo wodne wymusza minimum 4 terminy pobrań próbek wody. W dniu 30 maja 2016 r. zawiadomiono Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy o sporządzeniu obowiązkowego harmonogramu pobrań próbek wody do badań. PPIS w Bydgoszczy pismem z dnia 02 czerwca 2016 r. zaakceptował daty i ilości poborów próbek wody z kąpieliska (05 lipca, 19 lipca, 03 sierpnia, 18 sierpnia 2016 r. po jednej próbce).

W dniu 17 czerwca 2016 r. pismem skierowanym do Burmistrza Koronowa wystąpiono o przesunięcie środków w części budżetu Gminy Koronowo w celu możliwości realizacji zadania polegającego na zatrudnieniu ratowników oraz zakupów w celu otwarcia i funkcjonowania kąpieliska.

W dniu 21 czerwca 2016 r. upoważnieni pracownicy Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy dokonali przedsezonowej kontroli sanitarnej budynków gospodarczych (WOPR i Policji), kąpieliska oraz pobrali próbkę wody w celu przedsezonowego badania wody w wyniku którego zapadnie decyzja o otwarciu kąpieliska. W dniu 13 czerwca 2016 r. Prezes Klubu Sportowego SPARTAN Pan Bogdan Polasik wystąpił z prośbą o zatrudnienie ratowników oraz możliwości utrzymania czystości w miejscu wykorzystywanym do kąpiei w Samociążku.

Z racji braku chętnych do pracy jako ratownik wodny nie ma możliwości zatrudnienia oraz skierowania ratowników poza kąpielisko gminne w Koronowie – Pieczyskach. Koszt wsparcia finansowego w zabezpieczenie ratownicze oraz utrzymanie czystości w Samociążku musiałby obniżyć i tak niewystarczające środki finansowe na kąpielisko gminne w Pieczyskach. Zgodnie z Prawem wodnym do podstawowych obowiązków organizatora kąpieliska oraz miejsca wykorzystywanego do kąpiei między innymi jest zgłoszenie do PPIS w Bydgoszczy chęć otwarcia miejsc do kąpiei, a tym samym uruchomienie procedury przed sezonowej kontroli sanitarnej infrastruktury oraz poboru próbki wody potrzebnej do wydania decyzji o możliwości otwarcia miejsca wykorzystywanego do kąpiei.

Radny Pan Krzysztof Holka – Jakież będą koszty funkcjonowania kąpieliska w Pieczyskach?

Inspektor Pan Włodzimierz Gajewski – W tegorocznym budżecie mamy zabezpieczone środki na ten cel w wysokości 80 tys. zł. W tym są środki na zatrudnienie ratowników. W sumie będzie zatrudnionych 5 ratowników w tym od czerwca do sierpnia zatrudnimy 3 ratowników. Planujemy również zakupić łódź płaskodenną z polietylenu dla potrzeb obrony cywilnej. Dane techniczne długość 370 cm, szerokość 173 cm, wysokość 81 cm, waga 135 kg, która może zabrać na pokład do 8 osób. Maksymalne obciążenie 550 kg. Łódź praktycznie niezatapialna, dwuwarstwowa z możliwością zamontowania silnika zaburtowego o mocy do 30 KM Koszt zakupu to kwota 12 tys. zł. Zakup tej łodzi wynika z coraz częstszej konieczności realizacji zadań na rzekach oraz niewielkich akwenach wodnych, gdzie nie ma możliwości wykorzystania łodzi ratowniczej, którą Gmina Koronowo posiada, z uwagi na jej wymiary.

**Ad. 3.**

Z-ca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały ustalającej zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane.

Z-ca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz – Przygotowaliśmy projekt uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały ustalającej zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane.

W ubiegłym roku weszły w życie przepisy ustawy z 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu, które dały gminom nowe kompetencje wpływania na wizerunek gminy w formie uchwały rady określające zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich wymiarów standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych. Ta uchwała rozpocznie prace nad uchwałą docelową. Teraz przygotowano projekt uchwały intencyjnej. Na miesiąc sierpień przygotujemy projekt uchwały ten docelowy i prześlemy go do konsultacji społecznych tj. do mieszkańców w sołectwach na zebraniach wiejskich, do Osiedlowych Komitetów Samorządu Mieszkańców Koronowie i komisji rady. Obejmiemy tą uchwałą całą gminę. Ustawa dopuszcza możliwość pobierania opłat od reklam.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Zastępca Kierownika Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej Pan Jerzy Michalski przedstawił projekty uchwał:

- 1) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działek położonych w Koronowie na rzecz właścicieli sąsiednich nieruchomości,

Z-ca kierownika Pan Jerzy Michalski – Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej prawa własności niezabudowanych nieruchomości gruntowych położonych w Koronowie na Osiedlu Samociążek na ul. Na Skarpie działek Nr: 1846/23 o pow. 0.0301 ha, 1846/24 o pow. 0.0301 ha, 1846/25 o pow. 0.0303 ha, 1846/26 o pow. 0.0279 ha. Są to działki, które samodzielnie nie mogą funkcjonować ponieważ jest problem z dojazdem i utworzeniem drogi.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

- 2) w sprawie nabycia nieruchomości na terenie miasta Koronowo,

Z-ca kierownika Pan Jerzy Michalski – Projekt uchwały dotyczy nabycia nieruchomości na terenie miasta Koronowo. Chodzi tu o nabycie przez Gminę Koronowo działek Nr: 1107/6 o pow. 0,0208 ha, 1108/6 o pow. 0,1097 ha, 1097/115 o pow. 0,0055 ha. Są to działki

położone w Koronowie przy ul. Szosa Kotomińska i Zbożowej. Nieruchomości te nabywa się z przeznaczeniem na potrzeby realizacji celu publicznego – poszerzenie drogi gminnej.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

3) sprawie zamiany nieruchomości położonych na terenie miejscowości Gościeradz, Z-ca kierownika Pan Jerzy Michalski – W tym projekcie uchwały chodzi o wyrażenie zgody przez radę na zamianę nieruchomości gruntowej obejmującej działkę nr 161/1 o powierzchni 0,1137 ha położonej w Gościeradzu, stanowiącej własność osoby fizycznej na nieruchomość gruntową stanowiącą działkę nr 162/2 o pow. 0,2300 ha położoną w Gościeradzu, stanowiącą własność Gminy Koronowo. Zamiany dokonuje się w celu uregulowania stanu prawnego gruntu zajętego pod ścieżkę rowerową.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

4) uchylający uchwałę w sprawę zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. Z-ca kierownika Pan Jerzy Michalski – Projekt uchwały dotyczy uchylenia uchwały Nr XIII/106/11 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 28 września 2011 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. Dwie działki stanowiące drogi położone są w Krąpiewie stanowią własność Skarbu Państwa. Gmina wystąpiła o przejęcie tych dróg lecz nie uzyskała zgody na ich przejęcie. Drogi, które nie są własnością gminy, nie można zaliczyć ich do kategorii dróg gminnych. Zatem podjęcie uchwały o jej uchyleniu jest zasadne.

**Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Z-ca kierownika Pan Jerzy Michalski odczytał pismo Urzędu Gminy Dobrcz Nr ROGK.7223/35/10.16 z 23.05.2016 r. dotyczące zmiany granicy administracyjnej pomiędzy Gminą Koronowo a Gminą Dobrcz, polegającej na włączeniu do granic Gminy Dobrcz części obszaru Gminy Koronowo (obręb Stary Jasiniec) o łącznej powierzchni 55,59 ha.

**Pismo stanowi załącznik 2 niniejszego protokołu.**

Z-ca kierownika Pan Jerzy Michalski – Wpłynął wniosek wójta Gminy Dobrcz. Podobne pismo już jakiś czas temu wpłynęło do tut. Urzędu, w poprzedniej kadencji rady. Przeprowadzono konsultacje z mieszkańcami Starego Jasińca. Wówczas w konsultacjach udział wzięło 46 mieszkańców Starego Jasińca, „za” odłączeniem opowiedziało się 32 mieszkańców, „przeciw” 12, „wstrzymało się” 2, jednak Rada Miejska w Koronowie poprzedniej kadencji negatywnie zaopiniowała wniosek Urzędu Gminy Dobrcz.

**Opinia komisji: „Za” wnioskiem Urzędu Gminy Dobrcz – 0 głosów, „przeciw” 6 głosów, „wstrzymało się” 2 głosy.**

Inspektor Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Justyna Kraska-Rumińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania w roku 2016 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków oraz jej wysokości.

Inspektor Pani Justyna Kraska-Rumińska – W roku budżetowym 2016, przyznaje się dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków w kwocie 29.824,06. Zaplanowana dotacja zostanie przekazana dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Najświętszej Maryi Panny w Koronowie, która posiada dwa kościoły. Oddalony został wniosek o udzielenie dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej we Wtelnie. Kierując się zasadami równego rozdzielania dotacji, wzięto pod uwagę, że Parafia we Wtelnie otrzymała dotację w roku ubiegłym – 2015.

**Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji Pan Michał Sławeta przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powołanie i przystąpienie do Stowarzyszenia Metropolia Bydgoszcz.

Kierownik Referatu Pan Michał Sławeta – Chcielibyśmy przedstawić na sesji do zatwierdzenia przez Radę Miejską w Koronowie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powołanie wspólnie z Bydgoszczą oraz innymi gminami i powiatami środkowo-wschodniej części województwa kujawsko-pomorskiego Stowarzyszenia Metropolia Bydgoszcz.

W związku z tym, że na razie wstrzymane są prace związane z utworzeniem Metropolii Bydgoszcz jest propozycja powołania stowarzyszenia Metropolia Bydgoszcz. Celem podjęcia inicjatywy utworzenia stowarzyszenia jest wspieranie idei samorządu oraz obrona wspólnych interesów członków stowarzyszenia, a także wspieranie rozwoju społeczno-gospodarczego oraz integracja funkcjonalna i przestrzenna środkowo-wschodniej części województwa realizowana poprzez pogłębianie współpracy w zakresie przedsiębiorczości, tworzenia nowych miejsc pracy, wspierania rozwoju komunikacji publicznej, budowania marki i zwiększania potencjału gospodarczego i turystycznego.

Sama uchwała niesie za sobą skutki finansowe, które będzie ponosić gmina. Propozycja jest, aby składka roczna dla miast, gmin i powiatów wynosiła 0,50 zł za każdego mieszkańca, miasto Bydgoszcz 1 zł za mieszkańca.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – To kolejne stowarzyszenie do, którego chcielibyśmy przystąpić. Tak naprawdę nie wiemy jak potoczy się dalej sprawa z Metropolią Bydgoską. Tutaj w tym przypadku wzięto przykład z Wielkopolski. Ponad 20 samorządów podpisało chęć przystąpienia do tego stowarzyszenia. To nie jest stowarzyszenie zamknięte, mogą przystąpić do niego kolejne. Na tym etapie nie widzimy, aby moglibyśmy na tym przystąpieniu do stowarzyszenia stracić, możemy jedynie zyskać.

Z-ca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz – Na razie nie łudźmy się, że powstanie w najbliższym czasie Metropolia Bydgoska. Najpierw powstanie śląska, a mówi się jeszcze o trójmiejskiej.

**Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek przedstawiła zmiany, które proponuje się zawrzeć w uchwale zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2016.

Ponadto w/w poinformowała, że projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2016-2023 będzie odzwierciedleniem zmian w tegorocznym budżecie.

**Członkowie komisji nie wnieśli uwag do proponowanych zmian.**

**Ad. 4.**

Członkowie komisji zapoznali się z wnioskami Towarzystwa Miłośników Ziemi Koronowskiej Koronowo w sprawie przyznania Medalu „Za zasługi dla Ziemi Koronowskiej” dla: Orkiestry Dętej przy MGOK w Koronowie i dla Pana Mirosława Kordowskiego.

**Powyższe wnioski stanowią załącznik Nr 3 protokołu.**

**Komisja postanowiła opinię dotyczącą powyższych wniosków wydać w terminie późniejszym.**

**Ad. 5.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz o godz. 10:40 zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

  
Adela Rojek

**Przewodniczący Komisji**

**Olech Raddatz**

